alio sint territorio, oppignoratio iudicialiter fiat
neceffe haud est (b).

(a) MEVIUS dec. P. II. 100. I. MARTINI ad Proc. Sax.
tit. 46. §. I. n. 24. et cum his omnis ICTorum turba.

(b) CARPZOV. Ipr. for. P. II. conf. 23. def. 10. MAR-
TINI l. c.

§. XI.

Iure igitur Saxonico probe in concursu credi-
torum mobilium hypothecarii distinguendi sunt ab
illis, qui in immobilibus hypothecam habent con-
stitutam. Hi nisi iudicis auctoritate firmatam ha-
beant hypothecam, aut in hypothecariorum classe
plane non collocantur, aut saltem omnibus etiam
posterioribus postponuntur hypothecariis (§. 8.).
Illi vero licet conuentionalem solum habeant hy-
pothecam, a iudice non confirmatam, nihilomi-
nus tamen in hypothecariorum locantur classem,
et pro ratione aetatis illis, qui iudiciale habent pi-
gnus omnino praeferuntur in mobilibus (§. 4. et 5.).
Inde pecunia ex mobilibus redacta in concursu se-
cernenda est ab illa, quae ex immobilibus proue-
nit, et in hac, qui pignora habent iudicialia, indi-
stincte reliquis praeferuntur, ex illa vero pro ratio-
ne aetatis omnes hypothecam siue iudicalem siue
extraiudicalem habentes, solutionem accipiunt.
Idem quoque de arrestantibus et in bona missis est
dicendum, quippe qui in mobilibus promiscue
cum illis, qui conuentionales habent hypothecas
pro aetatis ratione locantur (§. 6.).

§. XII.

§. XII.

In concursu ratione mobilium antiquior extrajudicialis hypotheca praefertur nouiori iudiciali. (§. 5.) Inde euenit, vt, qui conuentionales solum habent hypothecas antiquiores, ex mobilibus solutionem exigant, sicque his interfit curate secernantur, quae ex mobilibus soluuntur ab illis, quae ex immobilibus praestentur. Iam vero hypothecarii, nisi simul personaliter sint priuilegiati, in tertia demum collocantur classe, iisque qui in prima et secunda sunt praeferuntur. Et inde quaestio oritur, de quibusnam rebus, de mobilibus seu immobilibus extinguenda sint eorum credita, qui primam et secundam occupant classem? Circa hanc quaestionem distinguendum puto inter iura et hypothecas certae rei immobili cohaerentia, et illa quae nulli certae immobili cohaerent rei. Priori casu iniquum foret hypothecam, et ius in alterius mutare praeiudicium et solutionem in re mobili quaerere, quae tamen ex immobili esset praestanda. Posteriori vero ex mobilibus solutio omnino erit praestanda. Iura enim volunt, vt, quamdiu mobilium sufficiunt, ex his, nisi aliter fit conuentum, soluatur, et his demum deficientibus, in immobilia fiat executio (a).

(a) Ordin. Process. Sax. Elect. Ordin. Process. Saxo-Gothana. Ifenacensis. BERGER. *Elect. disceptat. forensium.* MARTINI *Processus* tit. 39. §. 5. n. 7.